
Sprawozdanie z działalności parafii w roku 2009 
 

1. Sprawy sakramentalne 
 

a. Nasza wspólnota parafialna liczy około 3800 osób. Podczas jesiennego liczenia wiernych na 
Mszach Świętych było 1711 osób (rok wcześniej 1625). Daje to około 45% frekwencję, co 
jest bardzo dobrym wynikiem na tle średniej ogólnopolskiej. Także na tle innych parafii 
naszej diecezji, parafia MB Fatimskiej plasuje się w czołówce jeśli chodzi o liczbę wiernych 
uczestniczących w niedzielnej Eucharystii: znajduje się bowiem na 17. miejscu spośród 178 
parafii diecezji warszawski-praskiej.  

b. W roku 2009 rozdano 90 000 komunii świętej (rok wcześniej 80 000). 
c. Sakrament Chrztu Świętego przyjęło 130 osób (56 dziewczynek i 74 chłopców). 
d. Sakramentalny związek małżeński w naszej kaplicy zawarły 44 pary. 
e. Do I Komunii Świętej przystąpiło 67-oro dzieci. 
f. Do sakramentu bierzmowania przystąpiły 64 osoby. 
g. Z naszego grona pożegnaliśmy 31 osób (19 mężczyzn i 12 kobiet). 

 

 
 
 

2. Sprawy duszpasterskie 

a. W parafii działają grupy modlitewne: 
i. Kółka Żywego Różańca: 2 róże, 

ii. Kółko Żywego Różańca dzieci – 1 róża, 
iii. Ruch Światło-Życie Oaza, 
iv. Lektorzy, ministranci i kandydaci, 
v. Schola dziecięca „Fatima Canta”, 

vi. Bielanki, 
vii. Wspólnota Intronizacji Chrystusa Króla Wszechświata, 

viii. Dwa zastępy Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza”. 
 

b. Co roku w okresie wakacji i ferii zimowych grupa 50 osób z naszej parafii wypoczywa w 
atrakcyjnych miejscach Polski, Dzieje się to przy wsparciu finansowym naszego 
Legionowskiego Stowarzyszenia „Amicus”. 



c. Wspieramy materialnie i duchowo ludzi potrzebujących i biednych. Przed Świętami 
Bożego Narodzenia rozdano prawie 100 paczek żywnościowych najbardziej 
potrzebującym osobom z naszej parafii.  

d. Dużą troską obejmujemy również dzieci organizując konkursy z atrakcyjnymi 
nagrodami, festyny rodzinne, co prowadzi do większej aktywności. W ostatnią niedzielę 
adwentu dzięki parafii i Legionowskiemu Stowarzyszeniu „Amicus” do grupy 200 dzieci 
przyszedł z prezentami Święty Mikołaj wywołując wiele radości. 

e. Od 1 lutego 2008 w parafii działa Legionowskie Stowarzyszenie „Amicus”, które ma 
osobowość prawną i jest wpisane do Krajowego Rejestru Sądowego. Od września 2008 
nasze Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego. Od 1 stycznia 2009 
roku można przekazywać 1% podatku na cele statutowe Stowarzyszenia. Dzięki 
Stowarzyszeniu mogliśmy przekazać także pewne sumy na budowę kościoła. 
Stowarzyszenie startuje w różnych konkursach, przetargach organizowanych przez 
wojewodę czy marszałka województwa. 

f. Parafia i Stowarzyszenie posiada strony internetowe, które cieszą się dużym 
zainteresowaniem. W Legionowie jesteśmy chyba jedyną parafią, która regularnie 
prowadzi redakcję strony internetowej. 
 

3. Sprawy materialno-budowlane 

Przez niespełna 2,5 roku postawiono w stanie surowym nowy kościół (z dachem i oknami). W 
szczególności w ostatnim roku wykonano następujące prace: 

a. dokończono 
wznoszenie 
murów, 

b. wykonano ¾ 
prac związanych 
z pokryciem 
dachu blachą 
tytanowo-
cynkową; dalsze 
prace zostaną 
podjęte po 
wykonaniu 
elewacji 
budynku, tj. po obłożeniu kościoła cegłą klinkierową (60 000 sztuk cegły), 

c. wstawiono okna (aluminiowe, elektrycznie otwierane) 
d. wykonano kryzy i świetliki 
e. wykonano schody wejściowe do kościoła, mury oporowe, kanały do ogrzewania i 

klimatyzacji, 
f. wykonano przyłącza energetyczne, wodo-kanalizacyjne, gazowe (pozostaje 

wykonanie wcinki w ulicę, na które dysponujemy już wszystkimi wymaganymi 
pozwoleniami), 

g. uporządkowano w 2/3 teren przy kościele 
h. wykonano ciąg pieszy z kostki od górnego parkingu do ul. Obrońców Lwowa, 
i. wykonano instalacje wewnętrzne w części zakrystyjnej kościoła – elektryczną, 

wodną, kanalizacyjną i ogrzewanie 
j. położono podłogową instalację grzewczą w części prezbiterium i dwóch kaplic 

bocznych. 
Wszystko są to ogromne inwestycje pochłaniające znaczne sumy pieniężne. Niestety na koniec 
roku nie udało się uniknąć zadłużenia: zaciągnęliśmy pożyczkę w kurii warszawsko-praskiej. W 
tym roku kontynuowane będą prace budowlane. Planujemy: 

a. wykonanie elewacji z cegły klinkierowej i ocieplenie budynku styropianem lub 
watą, 



b. dokończenie prac blacharskich, 
c. wykonanie instalacji elektrycznej, grzewczej i klimatyzacyjnej w kościele oraz 

wykonanie nagłośnienia, 
d. poło żenienie tynków w środku kościoła (o ile pozwolą warunki finansowe). 

 

4. Podziękowania 

Ksiądz Proboszcz serdecznie dziękuje wszystkim, którzy w 
różnoraki sposób włączają się w dzieło budowy kościoła. 
Dziękuje Parafianom oraz przyjaciołom Parafii Matki Bożej 
Fatimskiej z Osiedla Piaski, Michałowa-Regionowa, Woli 
Aleksandra i innych rejonów za wszelkie wsparcie finansowe, 
materialne oraz modlitewne. Dziękuje za pomoc w pracach 
fizycznych na terenie parafialnym. Cieszy się także z owocnej 
współpracy z legionowskim samorządem, w szczególności z 
Panem Prezydentem Romanem Smogorzewskim oraz Panią 
Danutą Szczepanik, Sekretarzem Miasta Legionowo.  
 
Jednocześnie Ksiądz Proboszcz pragnie zwrócić uwagę, iż 
wszystko, co udało się zrobić to zasługa wszystkich członków 
wspólnoty parafialnej, naszej ofiarności, modlitwy i ciężkiej 
pracy. Pragnie też poinformować, iż parafii nie otrzymuje 
żadnych dotacji od państwa, miasta, kurii czy Unii Europejskiej. 
Wszystkie fundusze pochodzą z ofiar wiernych, zbiórek w 
czasie głoszonych przez Księdza Proboszcza rekolekcji i kazań 
oraz od pozyskanych sponsorów. Obok kosztów budowy 
parafia reguluje wszystkie zobowiązania za elektryczność, gaz, 
wywóz nieczystości, podatki gruntowe, leśnie i od budynków 
oraz wszelkie zobowiązania na rzecz kurii.  
 
W szczególności Ksiądz Proboszcz dziękuje Bożej Opatrzności i 
Matce Bożej Fatimskiej, do której nieustannie modlimy się o 
opiekę i wsparcie w trudnym dziele wznoszenia nowej 
świątyni. Nie słabnijmy na duchu, a razem udźwigniemy ciężar 
budowy! Razem można wiele! 
 


